
Gemeente X Enschede

Besluit Gemeenteraad VII- A

Onderwerp Werkprogramma Bodem en Ondergrond 2022-2026

Organisatieonderdeel DF
Corsanummer 2200078474

De raad van de gemeente Enschede, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 augustus 2022, 

besluit:

1. netwerkprogramma Bodem en Ondergrond 2022-2026 vast te stellen.
2. Akkoord te gaan met de totale kosten van 5.249.250 euro voortkomend uit het uitvoeringsprogramma bodem 
en bodem gerelateerde zaken, deze te dekken uit de beschikbare ontvangen Doeluitkering Bodem 2016-2020, 
SPUK-bodem 1 historische opgave voor en SPUK-bodem 2 buitenproportionele opgave en hiervoor:

a. Voor 2023-2026 in totaal een budget van 865.000 euro beschikbaar te stellen en deze te dekken uit de 
reserve Nog uit te voeren werkzaamheden (Doeluitkering bodem).

b. Jaarlijks 300.000 euro budget toe te kennen voor de apparaatskosten en deze te dekken uit de te 
ontvangen Rijksbijdrage.

c. Een budget vast te stellen van 150.000 euro voor de uitvoering van historisch opgaven bodem en deze te 
dekken uit de subsidie SPUK-bodem 1 historische opgave.

d. Een budget vast te stellen van 3.384.250 euro voor de uitvoering van buitenproportionele bodem 
opgaven en deze te dekken uit de subsidie voor SPUK-bodem 2 buitenproportionele opgave.

3. De raad voor te stellen 550.000 euro voor de uitvoering van de werkzaamheden voor het ondergronds brengen 
van de hoogspanningskabels die toegekend zijn in de Zomernota 2021 voor 2022 via de reserve Nog uit te 
voeren werkzaamheden door te schuiven naar 2023.
4. De hieruit volgende wijzigingen in de begroting aan te brengen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 september 2022.

De griffier, deyoorzitter, ?

R.W. Bleker


